



PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
PRAÇA 25 DE NOVEMBRO CENTRO MALHADOR-SE
CNPJ : 13.104.757/0001-77

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS NO MUNICÍPIO DE MALHADOR

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00049

BDI: 24,22%

Ref : Janeiro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS NO MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE				767.737,39	100,00
01.01	PAVIMENTAÇÃO				767.737,39	100,00
01.01.001	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				252,11	0,02
01.01.001.001	Servente com encargos complementares	h	3,00	19,01	57,03	-0,01
01.01.001.002	Transporte de máquinas e equipamentos por caminhão munck (min.=100km)	km	52,30	3,73	195,08	0,03
01.01.002	EQUIPE DIRIGENTE				5.978,84	0,78
01.01.002.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	28,00	114,05	3.193,40	0,42
01.01.002.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	56,00	49,74	2.785,44	0,36
01.01.003	SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO				11.033,47	1,44
01.01.003.001	Aluguel de container - Escritório sem banheiro - 6,20 x 2,40m, equipado com 01 Ar condicionado	mês	6,00	1.354,87	8.129,22	1,06
01.01.003.002	Aluguel de banheiro químico, com 03 limpezas semanais	mês	5,00	580,85	2.904,25	0,38
01.01.004	SERVIÇOS PRELIMINARES				12.990,61	1,69
01.01.004.001	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	6.946,85	0,09	625,22	0,08
01.01.004.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	6.946,85	1,78	12.365,39	1,61
01.01.005	PAVIMENTAÇÃO				520.671,92	67,83
01.01.005.001	PAVIMENTAÇÃO				515.360,01	67,14
01.01.005.001.	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	m	1.800,84	35,40	63.749,74	8,31
01.01.005.001.	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af 05/2020	m2	5.594,54	80,16	448.458,33	58,42
01.01.005.001.	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	92,27	34,16	3.151,94	0,41
01.01.005.002	DIVERSOS				5.311,91	0,69
01.01.005.002.	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	10.623,82	0,50	5.311,91	0,69
01.01.006	PASSEIO				197.105,64	25,67
01.01.006.001	SERVIÇOS				192.875,33	25,12
01.01.006.001.	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de 9x19x39cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida maior ou igual a 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_06/2014	m2	205,57	44,97	9.244,48	1,20
01.01.006.001.	Aterro manual de valas com solo argilo-arenoso e compactação mecanizada. af 05/2016	m3	233,55	48,37	11.296,81	1,47
01.01.006.001.	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	m3	127,00	805,74	102.328,98	13,33
01.01.006.001.	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	542,47	102,41	55.554,35	7,24
01.01.006.001.	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	542,47	25,83	14.012,00	1,82
01.01.006.001.	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	17,87	24,55	438,71	0,06
01.01.006.002	DIVERSOS				4.230,31	0,55
01.01.006.002.	Pintura acrilica em piso cimentado duas demaos	m2	259,21	16,32	4.230,31	0,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
PRAÇA 25 DE NOVEMBRO CENTRO MALHADOR-SE
CNPJ : 13.104.757/0001-77

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS NO MUNICÍPIO DE MALHADOR

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00049

BDI: 24,22%

Ref : Janeiro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.007	SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL				19.704,80	2,57
01.01.007.001	SINALIZAÇÃO				19.704,80	2,57
01.01.007.001.	Caiacao em meio fio	m2	907,54	4,32	3.920,57	0,51
01.01.007.001.	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	9,00	626,43	5.637,87	0,73
01.01.007.001.	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	14,00	595,86	8.342,04	1,09
01.01.007.001.	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	24,00	75,18	1.804,32	0,24
Importa o presente orçamento em :		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				767.737,39
(setecentos e sessenta e sete mil, setecentos e trinta e sete reais e trinta e nove centavos)						